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Nr 847

Av herr Sjönell m. fl., angående ett statligt utvecklingsbolag.

(Lika lydande med motion nr 668 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen aviseras att särskild proposition skall framläg
gas om ett statligt utvecklingsbolag. Detta bolag skall, heter det, ha till upp
gift att på kommersiella villkor medverka till utveckling och exploatering 
av nya produkter med anknytning bl. a. till resurser och behov inom den 
offentliga sektorn. Förslag till närmare riktlinjer för bolagets verksamhet 
utarbetas inom finansdepartementet.

För näringslivet är det av största vikt att kunna satsa kraftigt pa forsk
nings- och utvecklingsarbete i olika former. Detta torde i särskilt hög grad 
vara fallet för ett litet land som Sverige med dess starka beroende av den 
internationella handeln, som ständigt förskjuts mot nya varor. Ett kvali
ficerat forsknings- och utvecklingsarbete är en förutsättning för att vårt 
näringsliv skall kunna hävda sig i den internationella konkurrensen.

Näringslivets forsknings- och utvecklingsarbete är emellertid synnerligen 
kapitalkrävande. Detta är ett stort problem särskilt med avseende på de 
mindre företagen. Det har visat sig att utvecklingspådrivande innovationer 
ofta sker inom mindre och medelstora företag. Men sådana företag har gi
vetvis mycket begränsade resurser för utvecklingsarbetet.

Erfarenheterna har visat att det ofta är forsknings- och utvecklingspro
jekten som företagen tvingas skjuta åt sidan när kapitaltillgången är otill
räcklig. I synnerhet torde detta vara fallet när självfinansieringsmöjligheter
na försämras. Att finansiera osäkra och långsiktiga forsknings- och utveck
lingsprojekt med lånade pengar anses i regel inte möjligt. Den negativa 
effekten av dessa förhållanden på hela vår ekonomi i form av uteblivna 
produktionsökningar och arbetstillfällen kan bli betydande. Från dessa 
utgångspunkter bör det vara en angelägen uppgift för samhället att i sam
verkan med näringslivet verka för ett effektivt utvecklingsarbete.

I det korta omnämnandet i statsverkspropositionen lämnas inte någon 
mera preciserad uppgift om det planerade utvecklingsbolaget utöver det 
att det skall ha anknytning bl. a. till resurser och behov inom den offentliga 
sektorn. Ett statligt engagemang i ett utvecklingsbolag bör kunna tjäna 
produktutvecklingen i det enskilda näringslivet, särskilt i mindre och me
delstora företag. Med en sådan inriktning bör utvecklingsbolaget vara halv- 
statligt, innebärande att vid sidan av staten näringslivs- och arbetsmark
nadsorganisationer bör ingå som ägare.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t begära, att 

det aviserade förslaget om ett utvecklingsbolag må få en så
dan utformning, att bolaget föreslås halvstatligt med delägar- 
skap för näringslivs- och arbetsmarknadsorganisationer och 
med uppgift att tjäna även det enskilda näringslivets utveck
ling och exploatering av nya produkter i enlighet med motio
nens syfte.

Stockholm den 26 januari 1968
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